本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,2069 3,2206 +0,0137 3,2007 +0,0199

対円 JPY 31,27 31,28 +0,01 31,34 -0,06

対ユーロ BRL 3,5873 3,6108 +0,0235 3,6234 -0,0126

対ドル JPY 100,32 100,76 +0,4400 100,33 +0,4300

対ユーロ JPY 112,27 112,93 +0,66 113,57 -0,64

Index 58.394 58.994 +600 57.781 +1.213

bps 272,1 267,3 -4,8 254,5 +12,8

% 12,02 11,86 -0,16 11,82 +0,04

% 13,48 13,40 -0,08 13,66 -0,27

% 0,863 0,863 +0,000 0,825 +0,038

Index 184,9 186,3 +1,4 187,1 -0,8

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年9月23日

9月22日 8月22日

2016年9月23日

Unit 9月21日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、公表された９月ＩＰＣＡ－１５が前年比＋８．７８％と市場予想を下回ったこ

とを受け、ブラジル中銀による早期利下げ観測が僅かながら高まり、対ドルでのレアル売りがやや優勢となっ

た。２１日のＦＯＭＣにおいて利上げが見送られたため、高金利のレアルに対する需要が高まったが、今後

ブラジル国内でのインフレ期待が抑制され、利下げ期待が高まる局面では、レアル売りが短期的に加速する

シナリオも想定される。なお、ブラジル中銀は昨日、ウェブサイト上で「ブラジル経済見通し－信頼の回復－」

と題する資料を公表（国際問題・リスク担当理事Ｔｉａｇｏ Ｂｅｒｒｉｅｌ氏）。当該資料内では、①食糧品価格が イ

ンフレ期待に与える２次的影響、及び、財政改革の進展を注視、②最終的な目標はインフレ率を目標値へ

収斂させ、経済の持続的成長を達成すること、③ブラジル経済は外部環境の逆風に対して十分対応する能

力を備えている、等の見解を示した。

ニューヨーク滞在中のＭｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相は、昨日行われたインタビューにおいて、「歳出上限法案の承認は
政策金利の引き下げをもたらし、ブラジル経済の回復に資する」と改めて述べると共に、「中銀の独立性につ
いては常に尊重をしている」と発言した。